
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DETERMINAZIONE N. 20  IN DATA 30.01.2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI ANNO 2020 - CIG ZF52BCE125          

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

• ai sensi dell’art.45 del CCNL l’Ente può istituire mense di servizio, o in alternativa attribuire 
un servizio mensa sostitutivo; 

• possono usufruire del servizio mensa sostitutivo tutti i dipendenti che prestano attività 
lavorativa al mattino con rientro pomeridiano; 

• il costo del servizio mensa sostitutivo è per 1/3 a carico del dipendente e 2/3 a carico 
dell’Ente; 
 

Considerato che è necessario fornire ai dipendenti un servizio mensa attraverso la disponibilità di 

ristoranti locali siti nelle vicinanze della sede dell’ente; 

Ritenuto di confermare gli esercizi commerciali affidatari per l’anno 2019 e di includere tra le 

proposte per il servizio mensa ai dipendenti l’esercizio commerciale di nuova apertura “Typitaly Srl – 

Laboratorio l’Emporio ”; 

Viste le offerte di: 

• A LAGO di Doriana Milesi – Milesi srl Via Cristini, 8 25054 Marone Partita IVA 03430860985 
che, con nota prot. 000076 del 03.01.2020 ha comunicato l’aggiornamento dei prezzi della 
proposta menù per l’anno 2020 ad €. 10,00 comprensivi di IVA; 

• VELA di Soleville di Elisa Cadorin Via Saletto,22 25057 Sale Marasino Partita IVA 
IT03156600987 che con nota del 11.01.2020 si è reso disponibile ad applicare il medesimo 
prezzo dell’anno 2019 (prot. 000893 del 08.02.2019) di €. 8,5 per primo+contorno, €. 9,00 
per secondo+contorno, €.10,50 per primo+secondo+contorno, €. 4,00 per il dolce ed €. 10,50 
per menù pizza; 

• TYPITALY SRL – LABORATORIO L’EMPORIO Via Dante, 9/b 25057 Sale Marasino Partita IVA 
04003450980 che, con nota prot. 000502 del 27.01.2020 ha formulato l’offerta di €. 10,50 
per pranzo completo, €. 8,50 per pranzo con primo o secondo a scelta ed €. 6,00 per menù 
veloce disponibile a qualunque orario; 

 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

   COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

Considerato che è necessario provvedere a garantire il servizio mensa per il personale dipendente e 
che la scelta degli esercizi commerciali ha tenuto conto dell’ubicazione e del prezzo praticato; 
 
Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto poiché la procedura che si attiva con il presente 
provvedimento garantisce l’individuazione degli operatori economici in modo da non ledere, bensì 
attuare, i principi posti all’art.30 del D. Lgs. 50/2016, anche in questo caso, nonostante si negozi 
direttamente, poiché ricorrono i presupposti di legge; 
 
Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP è il seguente ZF52BCE125; 
 
Preso atto che la Comunità Montana del Sebino è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) con il Codice 0000243170; 
 
Visto il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020-2022 ai sensi del D.Lgs. 118/2011, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 21 in data 20.12.2019; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare la fornitura del servizio mensa sostitutivo per l’anno 2020 per i dipendenti della 
Comunità Montana del Sebino Bresciano, come specificato in premessa, alle seguenti ditte: 

• A LAGO di Doriana Milesi – Milesi srl Via G. Carducci,24 25040 ARTOGNE BS Partita IVA 
03430860985, sede del Ristorante Marone Via Cristini, 8; 

• VELA di Soleville di Elisa Cadorin Via Saletto,22 25057 SALE MARASINO Partita IVA  
IT03156600987 Prot.n. 0000893 del 08.02.2019; 

• TYPITALY SRL – LABORATORIO L’EMPORIO Via Dante, 9/b 25057 Sale Marasino Partita IVA 
04003450980; 

2. di precisare che il costo del pasto viene ripartito in 2/3 a carico della Comunità Montana e 
1/3 a carico del dipendente, fino ad un massimo di €. 7,00 per ogni pasto a carico dell’Ente; 

3. di impegnare la somma complessiva esclusa IVA 10% di €. 3.000,00 al capitolo n. 10120311  
art. 1 del Bilancio di previsione triennio 2020-2022 che presenta la necessaria disponibilità 
finanziaria; 

4. di provvedere al pagamento della spesa a favore del pubblico esercizio dietro presentazione 
di regolare fattura; 

5. di liquidare alle Ditte sopraindicate l’importo esposto in fattura al netto dell’IVA, come 
previsto dall’art. 1, comma 629, lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190 per il servizio di 
formazione per le imprese turistiche e commerciali; 

6. di introitare alla Risorsa 1001 del Bilancio di Previsione triennio 2020-2022 la quota a carico 
dei dipendenti per il servizio mensa, nella misura di 1/3 del costo complessivo. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                   IL DIRETTORE   

                                  - Dott.ssa Gloria Rolfi -      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 

 

 


